Demonstracoes dos Resultados por Naturezas dos periodos de 2019 e
2018
(montantes em euros)

RENDIMENTOS E GASTOS

Federacgdao de Triatlo de Portugal

Vendas e servigos prestados
Subsidios, doacGes e legados a exploragdo
Fornecimentos e servigos externos
Gastos com o pessoal
Imparidades (aumentos/redugoes)
Outros rendimentos
Outros gastos e perdas
Resultado antes de depreciagoes,gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversGes de depreciagdo e de amortizagdo
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Resultado antes de impostos

Resultado liquido do periodo

7;8

13

11

13

4,5

PERIODOS
2019 2018
294 303,98 257 447,13
1513 800,42 1384 123,34

(1221 275,32)
(329 581,59)

(1159 421,11)
(342 857,09)

(8 852,50)

66 402,25 66 691,93
(270 268,98) (272 067,99)
53 380,76 (74 936,29)
(25 283,67) (26 147,05)
28097,09| (101 083,34)
28097,09| (101 083,34)
28097,09| (101 083,34)

As notas anexas fazem parte integrante destas demonstragGes.

Direcgdo
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